ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN NẬM PỒ

Số:         /GM-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Nậm Pồ, ngày      tháng 6  năm 2020

GIẤY MỜI

dự Hội nghị tập huấn nghiệp vụ công tác thuộc lĩnh vực Tư pháp

Kính gửi: .…………………………………………………………………….

Thực hiện các Kế hoạch triển khai công tác thuộc lĩnh vực Tư pháp năm

2020 trên địa bàn huyện Nậm Pồ; nhằm từng bước nâng cao nhận thức của các

cơ quan, đơn vị về vai trò của công tác theo dõi tình hình thi hành pháp luật, xử

lý vi phạm hành chính, phổ biến giáo dục pháp luật, đồng thời bồi dưỡng kiến

thức, kỹ năng, kinh nghiệm thực hiện cho đội ngũ cán bộ, công chức, viên chức

được giao thực hiện các nhiệm vụ này trên địa bàn huyện Nậm Pồ, UBND

huyện Nậm Pồ mở Hội nghị tập huấn nghiệp vụ đối với một số lĩnh vực nêu trên

cụ thể như sau:

1. Thời gian, địa điểm:

- Thời gian: 02 ngày, bắt đầu từ 8 giờ ngày 08/6/2020 (thứ 2). Khai mạc:

Từ 7 giờ 30 phút ngày 08/6/2020.

- Địa điểm: Tại Hội trường UBND huyện Nậm Pồ.

2. Thành phần:

Mời tham dự khai mạc: Trân trọng kính mời các đồng chí Thường trực

Huyện ủy, Thường trực HĐND và lãnh đạo UBND huyện;

- Đ/c Chủ tịch UBND huyện dự, phát biểu chỉ đạo Hội nghị;

- Mời báo cáo viên - thuộc Sở Tư pháp tỉnh Điện Biên;

- Thành phần tập huấn:

+ Cấp huyện: Chủ tịch UBND huyện (người có thẩm quyền xử phạt vi

phạm hành chính cấp huyện); 01 lãnh đạo, 01 công chức phụ trách về công tác

theo dõi tình hình thi hành pháp luật, xử lý vi phạm hành chính, phổ biến giáo

dục pháp luật của các phòng, ban, ngành và đoàn thể  huyện; Báo cáo viên pháp

luật cấp huyện;

+ Cấp xã: Chủ tịch UBND xã (người có thẩm quyền xử phạt vi phạm

hành chính cấp xã), 01 công chức Tư pháp; Trưởng Công an xã; các tuyên

truyền viên cấp xã.

3. Nội dung:

(1) Tập huấn kỹ năng, nghiệp vụ công tác theo dõi tình hình thi hành pháp

luật, xử lý vi phạm hành chính, phổ biến giáo dục pháp luật.

2

(2) Phổ biến một số văn bản pháp luật mới.

Lưu ý: Các cơ quan, đơn vị, các xã thông tin về UBND huyện trong ngày

04/6/2020 (qua phòng Tư pháp, số điện tho i: 0    09198) số lượng tham gia

tập huấn để UBND huyện chủ động in ấn tài liệu Hội nghị.

Thừa lệnh UBND, Văn phòng HĐND-UBND huyện trân trọng kính mời

các đồng chí tới dự Hội nghị đầy đủ, đúng thời gian, địa điểm nêu trên./.

Nơi nhận:
- Như thành phần mời;

- Sở Tư pháp;

- LĐ UBND huyện (b/c);

- Lưu: VT.

TL. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHÁNH VĂN PHÒNG

Vũ Văn Công

		ubnd.np@dienbien.gov.vn
	2020-06-04T15:19:28+0700

		ubnd.np@dienbien.gov.vn
	2020-06-04T15:20:23+0700

		2020-06-04T15:20:41+0700

		2020-06-04T15:20:55+0700